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INICIO

ELABORA REQUERIMIENTO DE 
RECURSOS PARA LOS PROYECTOS 

INCLUYENDO EL PRESUPUESTO 
DESGLOSADO POR ITEMS DE CADA 

PROYECTO/PROGRAMA

ENVÍA TDR DE PRODUCTOS 
ESPECÍFICOS PROPIOS DE LA 

CARRERA, ESTUDIO DE MERCADO, 
INF. TÉCNICO, DOS PROFORMAS DE 

ITEMS A ADQUIRIR 

RECEPTA, AGRUPA POR 
ITEMS EMITE TDR Y 

SOLICITA 2 PROFORMAS 
CONSOLIDADAS

RECEPTA 
MATERIALES Y 

EQUIPOS,  NOTIFICA

ENVÍA MATRIZ DE DISTRIBUCIÓN 
DE MATERIALES Y EQUIPOS POR 

CARRERA PARA SU DISTRIBUCIÓN, 
NOTIFICA A DECANOS Y 

RESPONSABLES EN LAS CARRERAS 
PARA RETIRO DE MATERIALES Y 

EQUIPOS, EN BODEGA

DISTRIBUYE LOS 
MATERIALES Y 

EQUIPOS, SI SON 
BIENES DE 

CONTROL  ASIGNA 
AL CUSTODIO

SOLICITA LA ENTREGA DE 
MATERIALES Y EQUIPOS

RECIBE MATERIALES Y 
EQUIPOS PARA LA 
EJECUCIÓN DE LOS 

PROYECTOS/PROGRAMAS

FIN

ELABORA Y ENTREGA 
INFORME DE 

PRESUPUESTO EJECUTADO

REGISTRA AVANCE Y 
CUMPLIMIENTOS DE LA 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
DE LOS PROYECTOS/

PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN PLANIFICADOS

PROCESO 
GESTIÓN DE 

ADQUISICIÓN

PROCESOS DE 
CONTRATRACIÓN

1

2,3

8

9

10

8,9

TIEMPO DE EJECUCIÓN:
REGISTROS:
1.   Matriz de requerimiento de recursos
2.   TDR
3.   Estudio de mercado para determinar 
      el presupuesto referencial
4.   Solicitud de vehículos institucionales
5.   Solicitud de adquisición
6.   Anexo a solicitud de ínfima cuantía
7.   Comprobante ingreso a Bodega
8.   Matriz de distribución de materiales
9.   Comprobante de egreso de Bodega
10. Informe de presupuesto ejecutado

7

1,2,3

REQUIERE 
MOVILIZACIÓN

COORDINA CON 
VICERRECTORADO 
ADMINISTRATIVO 
CONSTRATACIÓN 
DE TRANSPORTE

1

SI NO

ELABORA LA 
SOLICITUD Y 

COORDINA CON 
TRANSPORTE LA 
MOVILIZACIÓN

4

PROCESO 
SOLICITUD Y 

ASIGNACIÓN DE 
VEHÍCULOS

1

EXISTE 
DISPONIBILIDAD

1

SI

NO

PRIORIZA LOS 
REQUERIMIENTOS ACORDE 

AL PRESUPUESTO 
APROBADO Y NOTIFICA

2 días
5 días

5 días
3 días

2 días

5 días

ELABORA 
SOLICITUD DE 
AQUSIICIÓN

2 días

5,6

4 días

2 días

1 día

4 días

1 día

2 días

1 día
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